平成 25 年１１月 22 日
各 位

会 社 名 キ ム ラ ユ ニ テ ィ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 木 村 幸 夫

（コード番号 9368 東証・名証第１部）

問合せ先 取締役ＴＣＳ事業本部長 加 藤   明

TEL 0587-32-1244

株式会社スーパージャンボの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は平成 25 年 11 月 22 日開催の取締役会において、株式会社スーパージャンボ（以下「スーパー

ジャンボ」という）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは物流サービス事業、自動車サービス事業、情報サービス事業、人材サービス事業を

主たる事業としております。自動車サービス事業においてはトータルカーサービス（車両管理）によ

り、お客様のコスト削減、品質・安全性向上や豊かなカーライフ実現のお役に立つことを目的として

おります。その中で、昭和 51 年より自動車（中古車）販売事業を開始し、法人・個人のお客様に車両

販売を行ってまいりました。そのような中で、特に個人のお客様への拡販強化の戦略が重要な課題と

なってきておりました。

今回、当社が株式を取得するスーパージャンボは、平成 6 年に設立され、名古屋市中川区において

日本最大級の軽自動車専門店として車両販売を行ってまいりました。

スーパージャンボの株式を取得することにより、同社店舗の複数展開による車両販売力の強化、同

社の有するブランド力の更なる強化を行うことにより、当社の整備、保険、カー用品等の既存事業へ

の相乗効果も期待でき、更なる事業拡大につながるものと考えております。

２．取得の内容

株式会社リサ・パートナーズの 100％子会社である株式会社リサ・キャピタル・マネジメントが運営

するリサ・コーポレート・ソリューション・ファンド 2 号投資事業有限責任組合が所有するスーパー

ジャンボの全株式を当社が取得することで合意いたしました。

３．対象会社の概要

（1） ： 商号 株式会社スーパージャンボ

（2） ： 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  佐々木 靖典

（3） ： 所在地 名古屋市中川区昭和橋通五丁目 50 番地

（4） ： 設立 平成 6年 12 月 9日

（5） ： 事業の内容 1．未使用車、中古車、新車の仕入販売

2．自動車の車検、整備・点検

3．自動車用品の仕入販売

4．自動車保険（任意保険）の販売

（6） ： 決算期 12 月

（7） ： 従業員数 36 名（2013 年 3月末現在）

（8） ： 事業所 1 店舗（所在地は本店所在地に同じ）

（9） ： 資本金 1,000 万円

（10） ： 発行済株式数 33,106 株

（11） ： 株主構成及び所有権割合 リサ・コーポレート・ソリューション・ファンド 2号

投資事業有限責任組合 32,880 株（所有権割合 99.3％）

株式会社スーパージャンボ 226 株（所有権割合 0.7％）

（12） ： 当社との関係 なし

４．株式取得の相手先の概要

（1） ： 商号 リサ・コーポレート・ソリューション・ファンド 2号

投資事業有限責任組合

（2） ： 運営会社 株式会社リサ・キャピタル・マネジメント

（3） ： 効力発生日 平成 20年 7 月 29日

（4） ： ファンド形態 「投資事業有限責任組合契約に関する法律」に基づく投資

事業有限責任組合

（5） ： ファンド総額 217.25 億円

（6） ： 当社との関係 なし

５．運営会社の概要

（1） ： 商号 株式会社リサ・キャピタル・マネジメント

（2） ： 代表者 代表取締役  小山 浩司

（3） ： 所在地 東京都港区港南二丁目 15番 3号

（4） ： 主な事業内容 投資事業組合の運営管理業務

（5） ： 当社との関係 なし

６．株式会社リサ・パートナーズの概要

（1） ： 商号 株式会社リサ・パートナーズ

（2） ： 代表者 代表取締役  田中 敏明

（3） ： 所在地 東京都港区港南二丁目 15番 3号

（4） ： 主な事業内容 株式、債権を対象に投資

（5） ： 当社との関係 なし

７．取得株式数及び所有割合

  （1）異動前の所有株式数  ：    0 株（所有権割合  0％）

  （2）取得株式数      ： 32,880 株

  （3）異動後の所有株式数  ： 32,880 株（所有権割合 99.3％）

８．日程

  平成 25 年 11 月 22 日 取締役会決議、株式譲渡契約書締結

  平成 25 年 12 月 ９日 株式取得日

９．業績に与える影響

  当社の連結業績に与える影響については、軽微であります。今後、変動等がありましたら改めて

お知らせいたします。

以上